
PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Gestione e 

Valorizzazione del 

territorio (ex 

Lettere)

LM-80 Tiziana Banini tiziana.banini@uniroma1.it

Linguistica (ex 

Lettere)
LM-39

Scienze 

geografiche (ex 

Lettere)

L-6 Flavia Cristaldi flavia.cristaldi@uniroma1.it

Musicologia (ex 

Lettere)
LM-45

Archivistica e 

Biblioteconomia 

(ex SSAB)

LM-5
Antonella Meniconi    

Francesca Manzari

Antonella.meniconi@uniroma1.it     

Francesca.manzari@uniroma1.it

Scienze 

archivistiche e 

librarie (ex SSAB)

L-1
Antonella Meniconi    

Francesca Manzari

Antonella.meniconi@uniroma1.it     

Francesca.manzari@uniroma1.it

dario.castriota@uniroma1.it

ilaria.santucci@uniroma1.it  

concetta.elenco@uniroma1.it

Sc. 

document., 

ling-fil e 

geogr.

Dario Castriota

Ilaria Santucci             

Concetta Elenco

Viale 

Regina 

Elena 

295 

(piano 

terra)

0649255542   

0649255505  

mailto:flavia.cristaldi@uniroma1.it


PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Archeologia (ex 

Sc. Um.)
LM-2

D'Alessio Maria 

Teresa (classico)  

Michetti Laura 

(classico)        

Conati Barbaro 

Cecilia (preist.)  

Moscoloni Maurizio 

(preist.)  Stasolla F. 

R. (mediev.)          

Nigro Lorenzo 

(Orient.)         Forni 

Maria Giovanna 

(Città e Terr.)

mteresa.dalessio@uniroma1.it;  

laura.michetti@uniroma1.it;  

cecilia.conati@uniroma1.it;  

maurizio.moscoloni@uniroma1.it;  

francescaromana.stasolla@uniroma1.it;  

lorenzo.nigro@uniroma1.it;  

giovanna.forni@uniroma1.it 

Scienze 

archeologiche (ex 

Sc. Um.)

L-1

D'Alessio Maria 

Teresa (classico)  

Michetti Laura 

(classico)       

Conati Barbaro 

Cecilia (preist.)  

Moscoloni Maurizio 

(preist.)  Stasolla F. 

R. (mediev.)          

Nigro Lorenzo 

(Orient.)         Forni 

Maria Giovanna 

(Città e Terr.)

mteresa.dalessio@uniroma1.it;  

laura.michetti@uniroma1.it;  

cecilia.conati@uniroma1.it;  

maurizio.moscoloni@uniroma1.it;  

francescaromana.stasolla@uniroma1.it;  

lorenzo.nigro@uniroma1.it;  

giovanna.forni@uniroma1.it 

Archeologie e 

culture dell'Oriente 

e dell'Occidente 

(ex Lettere)

L-1 Migliorati Luisa luisa.migliorati@mclink.it

Sc. 

dell'antich.

Stefania Santinelli 

Angelo Berchini

stefania.santinelli@uniroma1.it; 

angelo.berchini@uniroma1.it

Segret. 

didattica 

del Dip. 

(p. t.) 

06/49913294



PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Filologia, 

Letterature e 

Storia del mondo 

antico (ex Lettere)

LM-15

Rosellini Michela   

Berno Francesca 

Romana

rosellini@tiscali.it  

francescaromana.berno@uniroma1.it

Lettere classiche 

(ex Lettere)
L-10

Belardinelli  Anna 

Maria
annamaria.belardinelli@uniroma1.it

Scienze 

archeologiche e 

storiche: oriente e 

Occidente (ex 

Lettere)

LM-2
Fontana Maria 

Vittoria
mariavittoria.fontana@gmail.com 

Arti e scienze dello 

spettacolo (ex Sc. 

Um.)

L-3
Antonella OTTAI       

Paola QUARENGHI
antottai@tin.it  pollyq@alice.it

Saperi e tecniche 

dello spettacolo 

teatrale (Sc. Um.)

LM-65

Silvia CARANDINI  

Sonia BELLAVIA  

Guido DI PALMA

silvia.carandini@uniroma1.it  

soniabellavia@gmail.com  

guidodipalma@tiscali.it

Storia 

dell'arte e 

spettacolo

Sc. 

dell'antich.

Stefania Santinelli 

Angelo Berchini

stefania.santinelli@uniroma1.it; 

angelo.berchini@uniroma1.it

Anna Calabrò 

Baglivo
anna.calabro@uniroma1.it 

 Ex Vetr. 

Sciarra 

Via dei 

Volsci, 

122 - 

00185 

Roma  

(stanza 

304, 3° 

piano)   

Segret. 

didattica 

del Dip. 

(p. t.) 

06/49913294

06/49697040



PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Scienze storico-

artistiche (ex Sc. 

Um.)

L-1

Pio Pistilli (mediev.)  

Claudia Cieri Via 

(Moderna)       

Valter Curzi 

(Moderna)       Carla 

Subrizi (contemp.) 

Rosalba Zuccaro 

(contemp.)       

Claudia Cieri Via  

(Critica)             

Orietta Rossi Pinelli 

(Critica) Orietta 

Rossi Pinelli 

(Valorizzazione) 

Valter Curzi 

(Valorizzazione)

pio.pistilli@uniroma1.it   

Claudia.Cierivia@uniroma1.it   

valter.curzi@uniroma1.it    

carla.subrizi@uniroma1.it   

rosalba.zuccaro@uniroma1.it    

orietta.rossipinelli@uniroma1.it    

Storia dell'arte (Sc. 

Um.)
LM-89

Pio Pistilli (mediev.)  

Claudia Cieri Via 

(Moderna)       

Valter Curzi 

(Moderna)       Carla 

Subrizi (contemp.) 

Rosalba Zuccaro 

(contemp.)       

Claudia Cieri Via  

(Critica)             

Orietta Rossi Pinelli 

(Critica) Orietta 

Rossi Pinelli 

(Valorizzazione) 

Valter Curzi 

(Valorizzazione)

pio.pistilli@uniroma1.it   

Claudia.Cierivia@uniroma1.it   

valter.curzi@uniroma1.it    

carla.subrizi@uniroma1.it   

rosalba.zuccaro@uniroma1.it    

orietta.rossipinelli@uniroma1.it    

F. R. Martini            

Lorena De Amicis           

Antonella Murri 

Francescaromana.martini@uniroma1.it  

lorena.deamicis@uniroma1.it; 

antonella.murri@uniroma1.it  

Storia 

dell'arte e 

spettacolo

stanza 29                

Dip. Storia 

dell'arte I 

piano 

Lunedì e 

Giovedì 

dalle 9:30 

alle 12:30

Mercol. 

dalle 14:00 

alle 15:30.

0649913918    

06/49693279     

06/49913409



PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Studi storico-

artistici (ex 

Lettere)

LM-89

Stefania Macioce     

Anna Cavallaro     

Stefano Marconi      

Sergio Rossi          

Ilaria Schiaffini

stefania.macioce@uniroma1.it    

anna.cavallaro@uniroma1.it   

stefano.marconi@uniroma1.it   

sergio.rossi@uniroma1.it  

ilaria.schiaffini@uniroma1.it 

Studi storico-

artistici (ex 

Lettere)

L-1

Antonella Sbrilli       

Anna Cavallaro     

Stefano Marconi      

Sergio Rossi          

Ilaria Schiaffini

Antonella.Sbrillieletti@uniroma1.it   

anna.cavallaro@uniroma1.it   

stefano.marconi@uniroma1.it   

sergio.rossi@uniroma1.it  

ilaria.schiaffini@uniroma1.it 

Forme e tecniche 

dello spettacolo 

teatrale (ex 

Lettere)

LM-65

Letteratura e 

lingua. Studi 

italiani e europei 

(ex Lettere)

LM-14

CIRILLO Silvana 

(Presidente)   

ACCAME Maria   

ALFONZETTI 

Beatrice    

BELLUCCI Novella

silvana.cirillo@uniroma1.it;  

maria.accame@uniroma1.it;  

beatrice.alfonzetti@uniroma1.it;  

novella.bellucci@uniroma1.it

Letteratura, 

musica spettacolo 

(ex Lettere)

L-10

BRAGANTINI 

Renzo (Presidente)  

ROSTAGNO 

Antonio           

TATTI Silvia

renzo.bragantini@uniroma1.it;  

antonio.rostagno@uniroma1.it;  

silvia.tatti@uniroma1.it

Lettere moderne: 

Studi italiani (ex 

Lettere)

L-10

ASPERTI Stefano 

(Presidente)  

MOTOLESE Matteo        

RUSSO Emilio

stefano.asperti@uniroma1.it; 

matteo.motolese@uniroma1.it;  

emilio.russo@uniroma1.it

F. R. Martini            

Lorena De Amicis           

Antonella Murri 

Francescaromana.martini@uniroma1.it  

lorena.deamicis@uniroma1.it; 

antonella.murri@uniroma1.it  

emilio.bartoli@uniroma1.it 

mariateresa.chiaranti@uniroma1.it 

Storia 

dell'arte e 

spettacolo

Dip. Studi gr-

lat, ital, sc-

muisc.

III piano 

della 

Facoltà 

Emilio Bartoli             

Maria Teresa 

Chiaranti

stanza 29                

Dip. Storia 

dell'arte I 

piano 

Lunedì e 

Giovedì 

dalle 9:30 

alle 12:30

Mercol. 

dalle 14:00 

alle 15:30.

0649913918    

06/49693279     

06/49913409

06/49913551  

06/49913163



PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Villa 

Mirafiori 

Via Carlo 

Fea 2, 

primo 

piano 

Massimo Faraoni 06/49917232 massimo.faraoni@uniroma1.it

Lingue e lett. 

moderne (ex 

Sc.Um.)

L-11

Carla Gabrieli   

Daria Galateria  

Sonia Netto 

Salomao      

Camilla Miglio    

Flavia Mariotti    

Paola Minucci    

Barbara Ronchetti        

carla.gabrieli@uniroma1.it;  

daria.galateria@uniroma1.it;  

sonia.nettosalomao@uniroma1.it;  

camilla.miglio@uniroma1.it;  

flavia.mariotti@uniroma1.it;  

pminucci@libero.it;  

ronchetti@cisadu2.let.uniroma1.it 

Villa 

Mirafiori 

Via Carlo 

Fea 2, 

primo 

piano 

Benedetta Panciroli 06/49917229 benedetta.panciroli@uniroma1.it

Lingue, letterature 

moderne e 

scienze della 

traduzione (ex Sc. 

Um.)

LM-37 Mario Martino martinomoio@libero.it

stanza n. 

18 del 

terzo 

piano 

della 

Facoltà

Orietta Boldrini         

Luana Rizzolo

06/49913417  

06/49917229

Orietta.Boldrini@uniroma1.it   

Luana.Rizzolo@uniroma1.it

Mediazione 

linguistica e 

interculurale (ex 

Sc.Um.)

L-12

Sabine Koesters   

Francisco Lobera   

Maria Antonietta 

Saracino   Stefano 

Tedeschi   Mary 

Wardle

sabine.koesters@uniroma1.it 

francisco.lobera@teletu.it 

mariantonietta.saracino@uniroma1.it 

stefano.tedeschi@uniroma1.it 

mary.wardle@uniroma1.it

stanza n. 

18 del 

terzo 

piano 

della 

Facoltà

Alessandro Taddei 06/49913417 alessandro.taddei@uniroma1.it
Scienze del testo 

(ex Sc. Um.)
LM-14 Paolo Canettieri paolo.canettieri@uniroma1.it

stanza n. 

18 del 

terzo 

piano 

della 

Facoltà

Alessandro 

Filippetti
06/49913417 alessandro.filippetti@uniroma1.it

Scienze del 

turismo (ex 

Sc.Um.)

L-15 Fernando Martinez fernando.martinez@uniroma1.it

Dip. Studi 

eur, amer, e 

interc.



PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Villa 

Mirafiori 

Via Carlo 

Fea 2, 

primo 

piano 

Antonio Caterino 06/49917229 Antonio.Caterino@uniroma1.it

Lingue e culture 

del mondo 

moderno (ex 

Lettere)

L-11 Antonella Gargano antonella.gargano@uniroma1.it

Villa 

Mirafiori 

Via Carlo 

Fea 2, 

primo 

piano 

Benedetta Panciroli 06/49917229 benedetta.panciroli@uniroma1.it

Studi letterari, 

linguistici e 

traduttivi (ex Lett.)

LM-37 Antonella Gargano antonella.gargano@uniroma1.it

stanza n. 

18 del 

terzo 

piano 

della 

Facoltà

Alessandro Taddei 06/49913417 alessandro.taddei@uniroma1.it
Lettere (ex 

Sc.Um.)
L-10

Dip. Studi 

eur, amer, e 

interc.

mailto:antonella.gargano@uniroma1.it
mailto:antonella.gargano@uniroma1.it


PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Storia, culture e 

religioni, 

dall'antichità all'età 

contemporanea 

(ex Sc. Um.)

L-42 Francesca Cocchini francesca.cocchini@uniroma1.it

Studi storici, 

storico religiosi e 

antropologici (ex 

Sc. Um.)

LM-84 Francesco Gui francesco.gui@uniroma1.it

Discipline etno-

Antropol. (ex Lett.)
LM-1

Alessandro Lupo 

Giuseppe D. 

Schirripa

alessandro.lupo@uniroma1.it           

pino.schirripa@uniroma1.it 

Editoria e scrittura 

(ex Lettere)
LM-19 Gaetano Lettieri gaetano.lettieri@uniroma1.it

Scienze Storico-

religiose (ex Lett.)
LM-64 Gaetano Lettieri gaetano.lettieri@uniroma1.it

Storie e culture 

dell'età medievale, 

moderna e 

contemporanea 

(ex Lettere)

LM-84 Lidia Capo lidia.capo@uniroma1.it

Studi storico-

religiosi (ex Lett.)
L-42 Gaetano Lettieri gaetano.lettieri@uniroma1.it

Teorie e pratica 

dell'antrop. (ex 

Lett.)

L-42 Antonello Ricci antonello.ricci@uniroma1.it

Storia medievale, 

moderna e 

contemp. (Ex 

Lettere)

L-42 Renata Ago renata.ago@uniroma1.it

Elisa Pettinelli 06/49913754 

Dip. Storia 

culture, 

religioni

elisa.pettinelli@uniroma1.it 

Segret. 

Didattica 

(II piano 

della 

facoltà)



PIANI DI STUDIO IMMATRICOLATI 

A.A. 2010-11 e 2009-10

Dip. Sede
Personale 

Segreteria didattica
Tel. E-mail CdS Classe

Docente/i Comm. 

PdS
E-mail

Scienze della 

moda e del 

costume (ex 

Lettere)

L-3

Scienze della 

moda e del 

costume (ex 

Lettere)

LM-65

Ligue e civiltà 

orientali (ex Studi 

orientali)

L-11

Ligue e civiltà 

orientali (ex Studi 

orientali)

LM-36

Filosofia (Ex 

Filosofia)
L-5

Filosofia e Storia 

della filosofia (Ex 

Filosofia

LM-78

Filosofie della 

conoscenza: 

scienze, politica, 

comunicazione (ex 

Filosofia)

LM-78

Filosofia e studi 

teorico-critici (Ex 

Filosofia)

LM-78

Dip. Ist. 

Italiano di 

studi orientali

Anna Maria Abbate 

Michelina De Meca

annamaria.abbate@uniroma1.it; 

michelina.demeca@uniroma1.it

Alessandro 

Saggioro
alessandro.saggioro@uniroma1.it

Segret. 

didattica 

di 

Facoltà 

P.le Aldo 

Moro, 5 

(p.t.)

06/49913118Facoltà Federica Placidi federica.placidi@uniroma1.it

Dip. Filosofia

Domenica Multari 

Samantha 

Maruzzella

domenica.multari@uniroma1.it 

samantha.maruzzella@uniroma1.it


